СОВЕТ СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ

№10                                                                                       от 10 апреля 2015 года
О передаче полномочий по решению отдельных вопросов
местного значения Аксубаевского муниципального района

В соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1.Предложить Совету Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан рассмотреть вопрос о передаче Исполнительному комитету поселения полномочий Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по решению следующего вопроса местного значения:
- организация в границах  поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), за исключением осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.
2. В случае принятия Советом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан предложений, указанных в п. 1 настоящего решения, Исполнительному комитету Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан:

заключить соглашение с Исполнительным комитетом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан о передаче указанных в п.1 настоящего решения полномочий;

в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и представить на рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством проект решения Совета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан о внесении изменений в решение о бюджете Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 гг.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Совета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  по бюджету.
Глава Старокиязлинского сельского поселения,

Председатель Совета                                 ______________________    И.М.Загидуллин